2020 年１月 27 日

各 位

会 社 名 エ ム ケ ー 精 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  丸 山 将 一

 (コード番号 5906 JASDAQ)

問合せ先 取締役管理本部長 酒 向 邦 明

 (TEL 026－272－0601)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2019 年４月 26 日に公表しました業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．2020 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2019 年３月 21 日～2020 年３月 20 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前回発表予想（Ａ） 23,500 750 700 350 24.14

今回修正予想（Ｂ） 24,000 950 950 600 41.31

増減額（Ｂ－Ａ） 500 200 250 250

増減率（％） 2.1 26.7 35.7 71.4

(ご参考)前期実績

(2019 年３月期)
23,396 1,079 1,170 763 52.66

２．修正の理由

モビリティ＆サービス事業のＳＳ（サービス・ステーション）向けの価格看板やＬＥＤのサイ

ネージが大きく売上げを伸ばし、ライフ＆サポート事業の食品加工機械や撹拌機、住設機器事業

も堅調に推移しております。この結果、売上高は期初予想数値を上回る見込みとなりました。ま

た、各段階の利益におきましても、売上高増加による利益の増加に加え、生産高の増加による操

業度差異等により、期初予想数値を上回る見込みとなったため、上記のとおり業績予想を修正い

たします。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上